Protokół nr XXXIV/2005

XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego, odbytej w dniu     4 października 2005 r. w Starostwie Powiatowym w Łodzi.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 1000 i trwała do godziny 1200.

Skład Rady Powiatu - 19 radnych.

Obecnych - 18 radnych.

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Pkt 1 porządku obrad - Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Agnieszka Biała serdecznie powitała  radnych, kierowników służb, inspekcji i straży powiatu łódzkiego wschodniego, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Łodzi, Starostę i Zarząd Powiatu Łódzkiego Wschodniego oraz wszystkich przybyłych na trzydziestą czwartą Sesję Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady stwierdziła niezbędne quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przez Radę Powiatu.

Pkt 2 porządku obrad - Przyjęcie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.  

Przewodnicząca Rady Agnieszka Biała stwierdziła, że wszyscy radni otrzymali proponowany porządek obrad, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy ktoś z Radnych zgłasza wniosek bądź uwagi do proponowanego porządku posiedzenia Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła wniosek Zarządu Powiatu dotyczący umieszczenia w proponowanym porządku obrad dodatkowych punktów: 

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie inwestycji pn. „Modernizacja chodnika w drodze powiatowej nr 2911E (24152) – ul. Łódzkiej na terenie Gminy Andrespol”.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 267/XXXII/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 21 lipca 2005 r. w sprawie udzielenia Gminie Koluszki pomocy finansowej w 2005 r.

3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 r.

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Ponieważ nie zgłoszono dodatkowych propozycji zmiany porządku posiedzenia, przystąpiono do głosowania nad przyjęciem proponowanych zmian do porządku obrad. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła zaproponowane zmiany. 

W dalszej kolejności Rada jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad, wraz z przyjętymi wcześniej zmianami.

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie porządku obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

3. Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

4. Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

5. Interpelacje i zapytania.

6. Podjęcie uchwały zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005.

7. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu pt.: „Szkolimy się razem – program szkoleń dla pracowników socjalnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego” w ramach Priorytetu 1 – Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej Działania 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka Schematu 1.5a – Wspieranie osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006.

8. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu stypendialnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat łódzki wschodni pn. „Matura z Unią Europejską – edycja II” w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

9. Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu stypendialnego dla studentów pt. „Nowa szansa dla Żaka” w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w 2005 r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w postaci modernizacji dróg powiatowych o łącznej wartości 3.616.699,00 zł finansowanej z budżetu gminy Tuszyn w 2005 r.

12. Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia budżetu powiatu łódzkiego wschodniego z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2005.

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 r.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2005 – 2007.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 253/XXX/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005 – 2013”.

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie inwestycji pn. „Modernizacja chodnika w drodze powiatowej nr 2911E (24152) – ul. Łódzkiej na terenie Gminy Andrespol”.

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 267/XXXII/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 21 lipca 2005 r. w sprawie udzielenia Gminie Koluszki pomocy finansowej w 2005 r.

19. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 r.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

21. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

22. Wolne wnioski i sprawy różne.

23. Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pkt 3 porządku obrad – Przyjęcie protokołu z XXXIII Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego. 

Przewodnicząca Rady poinformowała radnych, że protokół trzydziestej drugiej sesji był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. Radni mogli się z nimi zapoznać, w związku z czym zwróciła się z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu z XXXIII sesji?

Ponieważ nie było uwag, przystąpiono do głosowania.

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” protokół z  XXXIII Sesji Rady Powiatu został przyjęty. 

Pkt 4 porządku obrad - Sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady poprosiła Starostę Andrzeja Opalę o przedłożenie informacji.

Starosta przedłożył sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Informacja z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodnicząca Rady zwróciła się z zapytaniem do radnych, czy są pytania bądź uwagi do przedłożonej „Informacji...”?

Pytania kierowane przez Radnych:

· Radna Pani Ewa Gładysz zadała pytanie dotyczące punktu 31 „Informacji…” – do kiedy został przedłużony termin składania wniosków o przyznanie stypendiów?

· Radny Pan Henryk Wielgo poprosił o przybliżenie punktu 8 przedstawionej informacji, dotyczącego robót dodatkowych dla inwestycji pn. „Termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Koluszkach przy ul. Wigury 2” – czego dotyczą roboty dodatkowe?

· Radny Pan Marek Jarzębski poprosił o przybliżenie punktu 15 dotyczącego budowy ogrodzenia i miejsc parkingowych na terenie PPP w Koluszkach,

· Radny Pan Marek Jarzębski poprosił również o przybliżenie punktu 26 – Pan Radny zapytał kto jest pomysłodawcą tytułu festiwalu, w którym słowo „radzieckiej” zamienione zostało na „europejskiej”,

Odpowiedzi na przedstawione pytania udzielili kolejno:

· na pytanie dotyczące punktu 8 związanego z robotami dodatkowymi w ZSP Nr 1 odpowiedzi udzielił Naczelnik Wydziału RGRiOŚ Pan Dariusz Łukowiak. Jak powiedział Pan Naczelnik, zakres robót dodatkowych, tak jak występuje to przy typowych robotach remontowych, obejmuje wszechstronny zakres z zakresu budowlanego, jak i sanitarnego. Głównie dotyczy to spraw związanych z dodatkowym montażem drzwi nieujętych w projekcie, zmianą technologii pokrycia dachowego, który był zaproponowany w dokumentacji w stosunku do warunków atmosferycznych, w jakich pokrycie to było kładzione. Sprawa dotyczy także rezygnacji z wykonania kanału ciepłowniczego łączącego dwa budynki, tak jak było to proponowane w dokumentacji, a wykonania dwóch odrębnych kotłowni. Takie rozwiązanie daje możliwości mniejszych strat na przesyle ciepła. Poza tym wystąpiły różnego rodzaju drobne roboty, które wynikały z braku ujęcia ich w dokumentacji, a wyniknęły w czasie trwania inwestycji. Głównie dotyczyły one sprawy kominów, które nie były ujęte, a które należało wyremontować, to samo, jeśli chodzi o wywiewki na budynku. Zakres tych robót ujęty jest w stosownych protokołach konieczności. 

· Odpowiedzi na pytanie dotyczące punktu 15 związanego z pracami przy Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej odpowiedzi udzielił Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala. Jak powiedział Pan Starosta, zakres prac obejmuje wykonanie ogrodzenia wokół Poradni wraz z miejscami parkingowymi. Kwota przeznaczona na realizację tego zadania wynosi 57.000 zł, są to pieniądze, które Pani Dyrektor uzyskała z najmu budynku. Przetarg w dniu wczorajszym miał ulec rozstrzygnięciu, nie są jednak jeszcze znane jego wyniki.

· Odpowiedzi na pytanie dotyczące punktu 26 związanego z Festiwalem Piosenki Europejskiej odpowiedzi udzielił Wicestarosta Powiatu Pan Bogusław Szubert. Jak powiedział Pan Wicestarosta, nazwa wymyślona została wspólnie z Panią Naczelnik Iwoną Walter – Wisiałkowską w współdziałaniu z Panią Dyrektor Gimnazjum w Wiączyniu. 

· Odpowiedzi na pytanie związane z przedłużeniem terminu na składanie wniosków o stypendia udzieliła Naczelnik Wydziału polityki Społecznej Pani Iwona Walter – Wisiałkowska. Jak powiedziała Pani Naczelnik, terminy zostały przedłużone w sposób następujący: dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych do dnia 30 września br., natomiast dla studentów z terenu Powiatu Łódzkiego Wschodniego do dnia 30 października br. Przedłużenie takie nastąpiło we wszystkich 12 powiatach, które podpisały porozumienie.

Kolejne pytania do przedstawionej informacji z prac Zarządu zadali:

· Radny Pan Sławomir Pęciak poprosił o przybliżenie informacji z punktu 27, dotyczącego organizacji wystawy pn. „Wspomnienie lata – kwiaty naszych ogrodów, łąk, pól i lasów”. Pan Pęciak zapytał, jak to przedsięwzięcie ma wyglądać, i kiedy ma być organizowane.

· Radna Pani Aleksandra Kubicka poprosiła o przedstawienie szerszych informacji dotyczących punktu 30 – Pani Kubicka powiedziała, że taki folder Powiat już posiada, zapytała w związku z tym, czym nowy folder będzie się różnił od poprzedniego,

· Radny Pan Piotr Grzegorzewski zapytał, odnosząc się do punktu 40, jakie były przesłanki skłaniające do odstąpienia od wniesienia zabezpieczenia na realizację kontraktu związanego z zimą. 

· Radny Pan Marek Jarzębski poprosił o przybliżenie punktu 46 związanego z analizą umieralności niemowląt.

Odpowiedzi na zadane pytania:

· odpowiadając na pytanie dotyczące organizacji wystawy Pan Bogusław Szubert oraz Pani Naczelnik Iwona Walter – Wisiałkowska powiedzieli, że wystawa ta będzie miała miejsce w Gminie Andrespol, w siedzibie Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Justynowa i Janówki nie będzie miała ona formy konkursu. Będzie to wystawa prac plastycznych wykonanych przez dzieci. Ukazały się informacje na ten temat w gminach z terenu powiatu. Składanie prac odbywać się będzie w siedzibie Stowarzyszenia w terminie od dnia 3 października do 22 października br. 5 listopada o godz. 11 odbędzie się otwarcie wystawy. 

· W odpowiedzi na pytanie dotyczące wydania foldera Pan Starosta Andrzej Opala powiedział, że skończyły się wykonane poprzednio egzemplarze. Wykonanie to odbywa się bezkosztowo, firma, która folder wydaje samodzielnie szuka sponsorów.

· W odpowiedzi na pytanie dotyczące zimowego utrzymania dróg Naczelnik Wydziału RGRiOŚ odpowiedział, że jest typowe świadczenie usług transportowych, nie są to roboty budowlano – remontowe. Płaci się za określone czynności wykonywane przez wykonawcę w kontekście świadczonych usług transportowych. Wnoszenie wadium w przypadku rozliczania z każdej godziny pracy, ilości zużytego materiału itd. staje się bezzasadne. Stosuje się to przy robotach budowlanych, gdzie musi być gwarancja, dochowane określone terminy, itd. 

· Ustalono, iż pismo Wojewódzkiego Centrum Zdrowia Publicznego zostanie przedstawione w punkcie dotyczącym spraw różnych i wolnych wniosków.

Radny Pan Sławomir Pęciak poprosił, aby bardziej precyzyjnie przedstawiać informacje, gdyż czytając punkt 27 odniósł on wrażenie że chodzi o wystawę kwiatów, co w listopadzie wydałoby się dość trudne. 

Pani Przewodnicząca podziękowała za przedstawienie odpowiedzi na zgłoszone pytania. 

Nie zgłoszono dodatkowych pytań do informacji z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Przewodnicząca Rady podziękowała Staroście Powiatu za przedstawienie informacji i przeszła do realizacji kolejnych punktów porządku.

Pkt 5 porządku obrad – Interpelacje i zapytania.

Radny Pan Henryk Wielgo złożył zapytania do Zarządu i Starosty Powiatu w następujących sprawach:

· na sesji w miesiącu wrześniu padło m.in. pytanie skierowane do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o to, kiedy złoży on Radzie Powiatu informacje w zakresie kontroli kart drogowych kierowcy Pan Starosty. Odpowiedź ta do dnia dzisiejszego nie została udzielona, nie ma punktu takiego również w dzisiejszym porządku posiedzenia Rady Powiatu. W związku z tym Pan Wielgo poinformował Pana Starostę i Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, że grupa radnych złoży wniosek o kontrolę gospodarki finansowej, w tym również wypełniania dokumentów, tzn. kart drogowych kierowcy Pana Starosty do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi,

· kolejne pytanie, które padło również na sesji w miesiącu wrześniu, a dotyczyło zatrudnienia 10 osób z rodziny Pana Starosty w jednostkach podporządkowanych Starostwu – na to pytanie również nie otrzymano odpowiedzi,

· w dalszej kolejności Pan Wielgo powiedział, że w regionalnej gazecie pt. „Obserwator”, ukazującej się na terenie Gminy Koluszki oraz Brzeziny ukazał się artykuł, informujący, iż pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Łodzi zostało wszczęte śledztwo, dochodzenie, w sprawie zawiadomienia o popełnieniu przestępstwa o bezprawne wydatkowanie środków publicznych Urzędu Starostwa Powiatowego Łódzkiego Wschodniego, przestępstwa określonego w art. 231 KK. W związku z tym artykułem dwóch wyborców z rejonu Gałkówka złożyło do Pana Wielgo dokument, który m. in. mówi, że „Regionalna Izba Obrachunkowa w Łodzi zaleciła m.in. Panu (Opali) jako wójtowi Gminy Budziszewice wyegzekwować zwrot do budżetu gminy nienależnie wypłaconych kwot na rzecz Wójta gminy z tytułu rozliczenia kosztów podróży służbowych samochodem własnym w jazdach lokalnych w wysokości 10.499,25 zł netto, brutto 14.855,85 zł”. W związku z tym Pan Wielgo zapytał, czy Pan Starosta zwrócił te pieniądze, czy ma już praktykę w tym zakresie, że niedociągnięcia powtarzają się także teraz, kiedy Pan Opala jest Starostą. 

Radny Pan Ryszard Hadała powiedział, że po raz kolejny grupa radnych zwróciła się z prośbą o przesłanie wykazu pracowników zatrudnionych w Starostwie w ramach robót publicznych. Ostatnie pismo jakie przyszło w tej sprawie okazało się, że tez nie jest odpowiedzią na zadane pytanie. Wyszczególnione są wydziały, pracownicy, ale nie to, o co radni prosili. Zgodnie z ustawą, pracownicy zatrudnieni w urzędach nie są anonimowi. W tym miejscu Pan Hadała zwrócił się do Pana Naczelnika Łukowiaka, aby powiedział, kto jest pod odczytanym zaszyfrowanym numerem. Radny Pan Ryszard Hadała poprosił o wyegzekwowanie przez Przewodniczącą Rady Powiatu przedstawienia imiennego wykazu pracowników bez adresów – nie jest to zastrzeżone. 

Radny Pan Sławomir Pęciak skierował 2 pytania do Zarządu Powiatu. 

· dotyczące kwestii etatów w Starostwie Powiatowym w Łodzi. W II kwartale br. RPŁW zdecydowała przy zmianie Regulaminu Organizacyjnego o likwidacji 3 etatów stałych dotyczących Członków Zarządu. Na ostatniej sesji przedstawiono informację, z której wynika, że po likwidacji 3 etatów Członków Zarządu nagle powstało 8 stałych etatów w Starostwie Powiatowym. Stąd też pytanie do Zarządu – co jest powodem tak drastycznego zwiększenia ilości etatów stałych – zwiększenia o 13 %. Jeśli jest to decyzja Zarządu poparta jakąś analizą, to Pan Pęciak poprosił o jej przedstawienie,\

· kolejne pytanie dotyczyło kwestii związanych z funkcjonowania Centrum Powiadamiania Ratunkowego. Wielokrotnie już zwracana była w tym zakresie uwaga – skierowano wniosek do Zarządu o przedstawienie na piśmie szczegółowej analizy wydatkowanych środków na CPR. Odpowiedź, jaką wnioskodawcy otrzymali pokazuje wyliczenie szacunkowego kosztu utrzymania CPR-u, treść wystosowanego wystąpienia Zarządu Powiatu do Wojewody, oraz odpowiedź Wojewody w tym zakresie. Pytanie dotyczyło jednak analizy wydatkowanych aktualnie na ten cel środków. Pytanie to zadawane jest dlatego, że w ubiegłym już roku istniało wiele kontrowersji odnośnie funkcjonowania CPR, a szczególnie finansowania go zanim przyszły pieniądze z dotacji. Pytanie w tym wypadku brzmi następująco – z jakich środków są wydatkowane pieniądze na aktualne funkcjonowanie CPR, i jeśli współfinansuje coś Powiat Brzeziński, to w jakim zakresie.

Pkt 6 porządku obrad – Podjęcie zmieniającej plan finansowy Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego w roku 2005.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Pani Kierownik Łużniak.

Jak powiedziała Pani Kierownik, projekt uchwały dotyczy zmian tzw. „czyszczących” w paragrafach związanych z turnusami rehabilitacyjnymi oraz likwidacją barier architektonicznych. W projekcie uchwały proponuje się następujące zmiany:

· dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych – zmniejszenie planu o 4.967,00 zł, 

· dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – zmniejszenie planu o 104,00 zł,

· dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów – zwiększenie planu o 5.071,00 zł.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Pkt 7 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu pt.: „Szkolimy się razem – program szkoleń dla pracowników socjalnych Powiatu Łódzkiego Wschodniego” w ramach Priorytetu 1 – Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej Działania 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka Schematu 1.5a – Wspieranie osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006.

Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania projektu pt.: „Szkolimy się razem – pracownicy socjalni Powiatu Łódzkiego Wschodniego” w ramach Priorytetu 1 – Aktywna polityka rynku pracy oraz integracji zawodowej i społecznej Działania 1.5 Promocja aktywnej polityki społecznej poprzez wsparcie grup szczególnego ryzyka Schematu 1.5a – Wspieranie osób z grup zagrożonych wykluczeniem społecznym Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 przedstawił Pan Marek Walkowiak.

Zgodnie z przedmiotową uchwałą, przystępuje się do opracowania w/w projektu, w wyniku którego szkolenia mogłyby odbyć pracownicy pomocy społecznej z terenu powiatu – zarówno kierownicy jednostek, jak i pracownicy z terenu gmin. 

Koszt szkolenia nie przekracza 60.000 Euro. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Pkt 8 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w realizacji projektu stypendialnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat łódzki wschodni pn. „Matura z Unią Europejską – edycja II” w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

Projekt uchwały w sprawie realizacji projektu stypendialnego dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat łódzki wschodni pn. „Matura z Unią Europejską – edycja II” w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego przedstawiła i omówiła Skarbnik Powiatu – Pani Barbara Ignatowska. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik, 14 lipca br. został złożony wniosek Powiatu Łódzkiego Wschodniego dotyczący realizacji w/w zadania. Złożony wniosek dotyczy 120 uczniów szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez powiat. Kwota, o jaką wnioskuje Powiat wynosi 205.611 zł. Został on przyjęty w pełnej wnioskowanej kwocie – jest to niejako kontynuacja realizowanego w roku 2004 i 2005 programu. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Pkt 9 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie realizacji projektu stypendialnego dla studentów pt. „Nowa szansa dla Żaka” w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.

W dalszej kolejności Radni zapoznali się z projektem uchwały w sprawie realizacji projektu stypendialnego dla studentów pt. „Nowa szansa dla Żaka” w ramach działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, przedstawionym i omówionym również przez Panią Skarbnik.

Jak powiedział Pani Skarbnik, jest to program analogiczny w stosunku do poprzedniego, z tego samego działania. W roku bieżącym została podpisana umowa z 11 powiatami z terenu województwa łódzkiego, z których  żaden nie otrzymał pełnej wnioskowanej kwoty. Łącznie na wszystkie 12 powiatów przyznano 1.096.539,17 zł z wnioskowanych 1.559.387,50 zł, z czego na Powiat Łódzki Wschodni przypadło 49.173,75 zł (z czego 1.743,73 zł na obsługę projektu). Żaden z powiatów nie otrzymał pełnej wnioskowanej kwoty.

Zmiana jaka zaszła dotyczy wypłat i rozliczania środków przekazanych na stypendia. Student nie rozlicza się już na podstawie przedstawionych rachunków, a otrzymuje przelew na konto. 

Kwota stypendium wynosić będzie 170, a nie 250 zł.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Pkt 10 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w 2005 r.

Skarbnik Powiatu Pani Barbara Ignatowska przedstawiła Członkom Komisji projekt uchwały w sprawie przyjęcia pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w 2005 r. 

Jak powiedziała Pani Skarbnik, przedmiotowa uchwała dotyczy przyjęcia przekazanej przez gminę Tuszyn pomocy rzeczowej w postaci tablicy pamiątkowej dla Liceum Ogólnokształcącego w Tuszynie z okazji 10-lecia jego istnienia. Wartość pomocy wynosi 2.000,00 zł. 

Rada Miejska w Tuszynie stosowną uchwałę w przedmiotowej sprawie podjęła w dniu 6 września 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Pkt 11 porządku obrad – Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie pomocy rzeczowej od gminy Tuszyn w postaci modernizacji dróg powiatowych o łącznej wartości 3.616.699,00 zł finansowanej z budżetu gminy Tuszyn w 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Pkt 12 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zwiększenia budżetu powiatu łódzkiego wschodniego z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 200.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pkt 13 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Pkt 14 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Rada zapoznała się z przedstawionym przez Skarbnika Powiatu projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok. 

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 18 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pkt 15 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniego Programu Inwestycyjnego dla powiatu łódzkiego wschodniego na lata 2005 – 2007.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Głos zabrał Radny Pan Sławomir Pęciak, który powiedział, że konsekwentnie twierdzi, że dokument ten jest kompromitacją dla Zarządu i Pana Starosty i wnioskuje, aby wreszcie mieć prawdziwy program inwestycyjny.

Głos zabrał Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala, który powiedział, że Pan Pęciak miał od kwietnia 2004 roku do końca lutego roku 2005 czas na zrobienie lepszego dokumentu. Nie był Pan Pęciak jednak w stanie nic mądrzejszego i sensowniejszego zrobić.

Odpowiadając, Radny Pan Pęciak powiedział, ale taki dokument nigdy nie był opracowywany – jest on konsekwencją już wykonanych dokumentów dotyczących Strategii i Planu Rozwoju Lokalnego. 

Pan Starosta powiedział, że można było zrobić przyzwoity dokument, na który się Pan Pęciak powołuje, i można było go zrobić dobrze – wystarczyło tylko chcieć. Jest to konsekwencja tego, o czym Pan Starosta mówił już wcześniej – należało się do pracy lepiej przykładać i nie przychodzić do pracy na godzinę 9 a wyjeżdżać o 15.

Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła w tym miejscu dyskusję w przedmiotowym zakresie.

Ponieważ nie było dodatkowych pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 1 „przeciw” i 1 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta.

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Pkt 16 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr 253/XXX/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 28 czerwca 2005 r. w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Powiatu Łódzkiego Wschodniego na lata 2005 – 2013”.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 15 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pkt 17 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na prowadzenie inwestycji pn. „Modernizacja chodnika w drodze powiatowej nr 2911E (24152) – ul. Łódzkiej na terenie Gminy Andrespol”.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Pkt 18 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 267/XXXII/2005 Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego z dnia 21 lipca 2005 r. w sprawie udzielenia Gminie Koluszki pomocy finansowej w 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 17 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Pkt 19 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w zmian budżetu powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 r.

Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Polityki Społecznej, Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Pan Henryk Wielgo poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Głos zabrał Pan Sławomir Pęciak, który powiedział, że temat poruszył już na posiedzeniu Komisji. Sama inicjatywa jest bardzo potrzebna. W uzasadnieniu jest natomiast podana nieprawda, ponieważ mówi się o umowie użyczenia między Powiatem Łódzkim Wschodnim a Powiatowym Centrum pomocy Rodzinie. Powiat nie jest jednak właścicielem tego obiektu – jest nim Skarb Państwa. Nie może więc być podpisana w takim kształcie umowa. Nie chodzi tutaj też o cały budynek, a jedynie o jego część, gdyż w drugiej części są lokatorzy. Sprawa jest skomplikowana tym bardziej, że mówi się o remoncie centralnego ogrzewania. 

Poproszono Panią Kierownik Łużniak o przybliżenie sytuacji budynku.

Pani Łużniak powiedziała, że sprawa błędu w uzasadnieniu została poruszona na komisji. Obiekt jest własnością Skarbu Państwa – został złożony wniosek o powiatyzację. Jak powiedziała Pani Łużniak, użyczenie obejmuje 67 % obiektu cały parter i 2 pomieszczenia na piętrze. –. W budynku mieszka lokator. Projekt adaptacji mówi o parterze – 85,33 m2. Planuje się wyodrębnienie 1 wspólnej kuchni, 1 łazienki, 3 pokoi mieszkalnych, małego przedpokoju i małego pokoju pracowniczego. Wymiany wymaga piec centralnego ogrzewania. Ogrzewanie obejmuje pomieszczenia na parterze. Jeśli chodzi o planowaną na ten cel kwotę, to wynosi ona 58.000 zł – wynika to z wstępnego kosztorysu inwestorskiego. 

Głos zabrała Pani Skarbnik, która powiedziała, że zapis w załączniku inwestycyjnym nie mówi o remoncie całego budynku, ale o remoncie pomieszczeń w Katarzynowie.

Jest to zadanie trudne, ale i potrzebne. Jest to prawdopodobnie ostatni moment na uruchomienie procedury przetargowej.

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

Pkt 20 porządku obrad –  Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu łódzkiego wschodniego na 2005 rok.

Pani Skarbnik powiedziała, że w uzasadnieniu również znalazły się 2 błędy  - nie mówimy o wydatkach związanych z inwestycją, a z remontem kominów, a także błąd dotyczący porozumienia zawartego nie między Starostwem Powiatowym a Powiatem Łódzkim Wschodnim z Gminą Koluszki.
Przewodnicząca Rady Pani Agnieszka Biała poprosiła Przewodniczących Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki oraz Komisji Budżetu i Finansów o przedstawienie opinii Komisji dotyczących przedmiotowej uchwały. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Pan Ryszard Hadała poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Pan Piotr Grzegorzewski poinformował, iż Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt przedstawionej uchwały.

Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania bądź uwagi do projektu uchwały?

Ponieważ nie było pytań, po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. 

Przy 16 głosach „za”, 0 „przeciw” i 0 „wstrzymuję się” uchwała została podjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Pkt 21 porządku obrad – Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

· W ramach odpowiedzi na zgłoszone przez Radnych w punkcie 5 porządku obrad zapytania, Starosta Powiatu Pan Andrzej Opala odniósł się do kolejnych interpelacji i zapytań:

· odpowiadając na pytanie dotyczące kontroli kart drogowych, Starosta powiedział, że w ubiegłym tygodniu odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, na którym przedstawiono wyniki kontroli kart drogowych, z kontroli przeprowadzonej przez kontrolera wewnętrznego na zlecenie Pana Starosty. Zapadły określone ustalenia – w wyniku tej kontroli od dnia 1 października weszło w życie Zarządzenie regulujące prowadzenie kart służbowych, jak również regulujące normy używania samochodu służbowego. Komisja Rewizyjna przyjęła te informacje do wiadomości – odpowiednie zapisy znajdują się w protokole z posiedzenia tej Komisji. Jak powiedział Pan Starosta, szkoda jest jedynie, że w posiedzeniu Komisji nie mógł uczestniczyć Pan Hadała, ponieważ to on miał wcześniej najwięcej uwag.

· Jeśli chodzi o osoby zatrudnione w jednostkach podporządkowanych Staroście – w odpowiedzi swojej Pan Starosta zawarł pytanie skierowane do Pana Wielgo, w związku z tym, iż w trakcie dyżuru do Pana Starosty zgłosiło się również dwóch wyborców z zapytaniem.

Osoby zatrudnione z rodziny Pana Opali – w LO w Koluszkach na robotach publicznych z wynagrodzeniem 1.100 zł zatrudniony jest brat Pana Starosty, natomiast na stałym etacie w DPS w Wiśniowej Górze z wynagrodzeniem 1.100 zł zatrudniony jest bratanek Pana Starosty. Są to wszyscy członkowie rodziny Pana Starosty zatrudnieni na etatach stałych i na robotach publicznych.

· Wyborcy z kolei zwrócili się do Pana Starosty z pytaniem, czy prawdą jest, że w Starostwie Powiatowym zatrudniony jest kuzyn Pana Wielgo, oraz czy prawdą jest, że przez pewien okres czasu w DPS w Wiśniowej Górze zatrudniony był syn Pana Wielgo z wynagrodzeniem około 2.000 zł i czy faktem jest też to, że Pan Wielgo niezadowolony z tego wynagrodzenia bardzo szybko znalazł pracę dla syna w innej instytucji, jednostce, z wynagrodzeniem około 5.000 zł. Jeśli jest to nieprawda lub częściowo prawda to Pan Starosta poprosił o odpowiedź na to pytanie. Jednocześnie, jeśli taka kolosalna kwota wchodzi w grę, to prosi Pan Starosta o podpowiedź, jak można tak dobrą pracę znaleźć szczególnie na terenie Koluszek, gdzie jest tak wysokie bezrobocie,

· Jeśli chodzi o pytanie zadane przez Pana Hadałę dotyczące wykazu osób zatrudnionych na robotach publicznych, to Starosta odpowiedział, że gdyby adresat był wskazany właściwie nie byłoby z odpowiedzią na to pytanie, natomiast wnioskodawcy kierują pytanie do Zarządu, kiedy administratorem danych osobowych jest Starosta Łódzki Wschodni. Jeśli pytanie zostanie do właściwego adresata, nie ma żadnych przeszkód w uzyskaniu odpowiedzi.

· Co do kwestii etatów, to odpowiedź ta była już udzielana – 19 …………
· W odpowiedzi na pytanie dotyczące CPR-u, Pan Starosta powiedział, że dotychczas koszty związane z funkcjonowaniem CPR-u ponosi Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Koluszkach i Szpital w Brzezinach. Starostwo z tego tytułu nie ponosi żadnych wydatków. Wyliczenie ewentualnych kosztów związanych z funkcjonowaniem CPR-u przedstawił Komendant KP PSP. Z tym też wyliczeniem wystąpiono do Wojewody z prośbą o zabezpieczenie środków.

· W odpowiedzi na pytanie dotyczące ukazania się artykułu w „Obserwatorze” Pan Opala powiedział, że nie przypomina sobie takiego artykułu. 

· Jeśli chodzi o zwrot kosztów związanych z podróżami służbowymi samochodem prywatnym – Pan Starosta powiedział, że RIO zakwestionowało pewne sprawy, jednak Rada nie zgodziła się z tym stanowiskiem. Nowi Radni w 2002 roku skierowali sprawę do sądu, gdzie z kwoty 14 tys zł. doszło do ugody pomiędzy Panem Starostą a Wójtem Budziszewic, w której Pan Opala został obciążony kwotą 1.000 zł.

· Pkt 22 porządku obrad – Wolne wnioski i sprawy różne.

W ramach punktu dotyczącego spraw różnych i wolnych wniosków poruszono następujące kwestie:

· Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Paweł Skwarka odczytał treść protokołu Nr 7/2005 Komisji Rewizyjnej z dnia 29 września 2005 r. 

Po odczytaniu protokołu, Pan Skwarka odnosząc się do słów Pana Wielgo powiedział, że informował na poprzedniej sesji, i jest przekłamaniem ze strony Pana Wielgo, że Komisja Rewizyjna „nie garnie się do pracy”. Ze względu na absencję zainteresowanych osób, które brały udział w Komisji, (urlop Pani Inspektor Grażyny  Misiak – Ropengi) nie można było odbyć posiedzenia – Rada o tym fakcie była informowana. Sprawozdanie miało być przedstawione w najbliższym terminie i teraz jest ten najbliższy termin.

· Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej przedstawiła pismo Wojewódzkiego Centrum Zdrowia Publicznego w sprawie analizy umieralności niemowląt. 

· Radny Pan Sławomir Pęciak powiedział, że w związku z odpowiedzią Starosty na pytania dotyczące etatów w Starostwie Powiatowym oraz funkcjonowania (od strony finansowej) CPR prosi o przedstawienie tych odpowiedzi w formie pisemnej.
Pkt 23 porządku obrad – Zamknięcie obrad XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.
Przewodnicząca Rady podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady XXXIV Sesji Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego.

Na tym protokół zakończono.

Przewodnicząca Rady

Powiatu Łódzkiego Wschodniego

   Agnieszka Biała

Protokołowała:

Ewa Czyżewska
